Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2022

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR
o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 043/2022,
autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 344/2022. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de Cadeiras e Mesas, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município
de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por item. Empresas vencedoras: W M MOVEIS PARA
ESCRITÓRIO E ELETRO DOMESTICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.840.524/0001-91,
vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 01 com o valor total de R$ 1.170,00 (hum mil cento e
setenta reais); Item 04 com o valor total de R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais); Item 06
com o valor total de R$ 19.160,00 (dezenove mil cento e sessenta reais); Item 07 com o valor total de
R$ 10.310,00 (dez mil trezentos e dez reais). ALMEIDA E BRAGA COMERCIO EM
REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.698.862/0001-53, vencedora dos
respectivos itens, a saber: Item 02 com o valor total de R$ 17.630,00 (dezessete mil seiscentos e
trinta reais); Item 11 com o valor total de R$ 10.240,00 (dez mil duzentos e quarenta reais); Item 13
com o valor total de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). EFRAIM COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
14.568.430/0001-19, vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 03 com o valor total de R$
25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais); Item 08 com o valor total de R$ 9.228,00 (nove mil
duzentos e vinte e oito reais). NA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
31.454.170/0001-70, vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 09 com o valor total de R$
22.680,00 (vinte e dois mil seiscentos e oitenta reais); Item 10 com o valor total de R$ 22.400,00
(vinte dois mil e quatrocentos reais). HLM DE SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.741.266/0001-46, vencedora dos respectivos itens, a saber: Item 05 com o valor total de R$
25.290,00 (vinte e cinco mil duzentos e noventa reais); Item 12 com o valor total de R$ 5.387,80
(cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 04 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2022

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR
o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 044/2022,
autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 345/2022. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de roupas de cama hospitalar destinados a suprir as necessidades da secretaria
de saúde do município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por item. Empresas vencedoras:
JOANICE REIS RIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.370.558/0001-45, vencedora dos
respectivos itens, a saber: Item 05 com o valor total de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); Item 06
com o valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais); Item 07 com o valor total de R$
53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais); Item 08 com o valor total de R$ 14.400,00 (catorze mil e
quatrocentos reais); Item 09 com o valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais);
Item 10 com o valor total de R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais); Item 12 com o valor total
de R$ 14.000,00 (catorze mil reais); Item 15 com o valor total de R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais); Item 16 com o valor total de R$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais). HLM
DE SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.741.266/0001-46, vencedora dos respectivos itens, a
saber: Item 01 com o valor total de R$ 42.525,00 (quarenta e dois mil quinhentos e vinte e cinco
reais); Item 02 com o valor total de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais); Item 03 com o
valor total de R$ 58.350,00 (cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta reais); Item 04 com o valor total
de R$ 12.240,00 (doze mil duzentos e quarenta reais); Item 11 com o valor total de R$ 7.850,00 (sete
mil oitocentos e cinquenta reais); Item 13 com o valor total de R$ 7.230,00 (sete mil duzentos e trinta
reais); Item 14 com o valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 04 de outubro de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 729/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP – Lote 03. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: BUGLE ALVES CORREIA 96627000563,
inscrita no CNPJ/MF sob o n. 26.245.165/0001-17. VALOR DO CONTRATO: R$ 7.935,30 (sete mil
novecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: 29/09/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA,
29/09/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 273/2022

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 273/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ e FABIANA SOUZA ANDRADE, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob nº.
478.134.648-00. Processo Administrativo nº 449/2021. Processo de Credenciamento nº 004/2021.
Objeto: Contratação de pessoa física para a prestação de serviços de Auxiliar de Disciplina, para
atuar na estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Fundamento Legal: art. 79,
inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Efeitos: a partir de 10 de Setembro de 2022.
Tapiramutá/Ba, 10 de Setembro de 2022. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 339/2022

Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 339/2022, firmado entre o MUNICÍPIO DE
TAPIRAMUTÁ e MURIELE RODRIGUES DE JESUS, pessoa física, inscrita no CPF/MF sob o n.º
864.743.335-10. Processo Administrativo nº 449/2021. Processo de Credenciamento nº 004/2021.
Objeto: Contratação de pessoa física para a prestação de serviços de Ajudante de Serviços Diversos,
para atuar na estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Tapiramutá. Fundamento Legal: art.
79, inciso II, c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Efeitos: a partir de 10 de Setembro de 2022.
Tapiramutá/Ba, 10 de Setembro de 2022. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 782 | Ano 2022
04 de outubro de 2022

Página 7

Certificação Digital: BOSOURI7-QBHKIBWA-D3WYXR0G-BB6YV7KT
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-10-04T17:24:34-0300